
Id: 76EBB30C-10F0-44F8-9A40-3243710D0A96. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIII/399/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na 

obszarze powiatu kartuskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526), art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz 

z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116 i 1700), po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty, 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego, 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się: 

1) plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych mających 

siedzibę na obszarze powiatu kartuskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące, zgodnie z brzmieniem 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, 

2) plan sieci publicznych szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze 

powiatu kartuskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące, zgodnie z brzmieniem stanowiącym 

załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/287/2021 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 

kartuskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 2186). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: 76EBB30C-10F0-44F8-9A40-3243710D0A96. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/399/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych mających 

siedzibę na obszarze powiatu kartuskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące 

I. Publiczne szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Kartuski 

Lp. Nazwa szkoły Siedziba szkoły Uwagi o organizacji 

szkoły 

Organ prowadzący 

branżowe szkoły I stopnia 

1 Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 

w Kartuzach w Zespole Szkół 

Zawodowych  

i Ogólnokształcących  

im. I Brygady Pancernej  

im. Bohaterów Westerplatte  

w Kartuzach 

ul. Wzgórze 

Wolności 3,  

83-300 Kartuzy 

zorganizowana  

w zespole 

Powiat Kartuski 

2 Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 

w Kartuzach w Zespole Szkół 

Technicznych im. Floriana 

Ceynowy w Kartuzach 

ul. Mściwoja II 24, 

83-300 Kartuzy 

zorganizowana  

w zespole 

Powiat Kartuski 

3 Branżowa Szkoła I stopnia  

im. Książąt Pomorskich  

w Żukowie w Zespole Szkół 

Zawodowych  

i Ogólnokształcących  

w Żukowie 

ul. Gdyńska 5,  

83-330 Żukowo 

zorganizowana 

w zespole 

Powiat Kartuski 

4 Branżowa Szkoła I stopnia  

w Somoninie w Powiatowym 

Zespole Szkół im. Józefa 

Wybickiego 

w Somoninie  

ul. Wolności 39, 

83-314 Somonino 

zorganizowana  

w zespole 

Powiat Kartuski 

5 Branżowa Szkoła I stopnia  

w Przodkowie w Powiatowym 

Zespole Szkół 

w Przodkowie 

ul. Bursztynowa 3, 

83-304 Przodkowo 

zorganizowana  

w zespole 

Powiat Kartuski 

szkoły policealne 

1 Szkoła Policealna im. Książąt 

Pomorskich w Żukowie  

w Zespole Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących  

w Żukowie 

ul. Gdyńska 5, 

83-330 Żukowo 

szkoła policealna 

dzienna 

zorganizowana  

w zespole 

Powiat Kartuski 

licea ogólnokształcące 

1 I Liceum Ogólnokształcące  

z Oddziałami Dwujęzycznymi 

im. Hieronima Derdowskiego w 

ul. Klasztorna 4, 

83-300 Kartuzy 

liceum 

ogólnokształcące dla 

Powiat Kartuski 



Id: 76EBB30C-10F0-44F8-9A40-3243710D0A96. Podpisany Strona 2 

 

Kartuzach w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących  

w Kartuzach 

młodzieży 

zorganizowane  

w zespole 

2 III Liceum Ogólnokształcące  

w Kartuzach w Zespole Szkół 

Zawodowych  

i Ogólnokształcących  

im. I Brygady Pancernej  

im. Bohaterów Westerplatte  

w Kartuzach 

ul. Wzgórze 

Wolności 3,  

83-300 Kartuzy 

liceum 

ogólnokształcące dla 

młodzieży 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 

3 Liceum Ogólnokształcące  

im. Książąt Pomorskich  

w Żukowie w Zespole Szkół 

Zawodowych  

i Ogólnokształcących  

w Żukowie 

ul. Gdyńska 5, 

83-330 Żukowo 

liceum 

ogólnokształcące dla 

młodzieży 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 

4 Liceum Ogólnokształcące  

w Sierakowicach w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Sierakowicach 

ul. Dworcowa 3, 

83-340 Sierakowice 

liceum 

ogólnokształcące dla 

młodzieży 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 

5 Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych w Kartuzach  

w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących 

 w Kartuzach 

ul. Klasztorna 4,  

83-300 Kartuzy 

zorganizowane  

w zespole  

Powiat Kartuski 

6 Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych w Sierakowicach  

w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych  

w Sierakowicach 

ul. Dworcowa 3, 

83-340 Sierakowice 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 

7 Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych w Somoninie  

w Powiatowym Zespole Szkół 

 im. Józefa Wybickiego w 

Somoninie 

ul. Wolności 39, 

83-314 Somonino 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 

II. Publiczne szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Kartuski, w których funkcjonują 

odpowiednio klasy czteroletniego technikum 

pięcioletnie technika 

1 Technikum nr 1 im. Floriana 

Ceynowy w Kartuzach  

w Zespole Szkół Technicznych 

im. Floriana Ceynowy  

w Kartuzach 

ul. Mściwoja II 24, 

83-300 Kartuzy 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 

2 Technikum nr 2 w Kartuzach w 

Zespole Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących  

im. I Brygady Pancernej  

im. Bohaterów Westerplatte  

w Kartuzach  

ul. Wzgórze 

Wolności 3,  

83-300 Kartuzy 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 

3 Technikum im. Książąt 

Pomorskich w Żukowie  

w Zespole Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących  

ul. Gdyńska 5,  

83-330 Żukowo 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 



Id: 76EBB30C-10F0-44F8-9A40-3243710D0A96. Podpisany Strona 3 

 

w Żukowie 

4 Technikum w Sierakowicach  

w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych  

w Sierakowicach 

ul. Dworcowa 3, 

83-340 Sierakowice 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 

5 Technikum w Somoninie  

w Powiatowym Zespole Szkół  

 im. Józefa Wybickiego w 

Somoninie 

ul. Wolności 39, 

83-314 Somonino 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 

6 Technikum im. rotmistrza 

Witolda Pileckiego  

w Przodkowie w Powiatowym 

Zespole Szkół  

w Przodkowie 

ul. Bursztynowa 3, 

83-304 Przodkowo 

zorganizowane  

w zespole 

Powiat Kartuski 

 

III. Publiczne szkoły ponadpodstawowe mające siedzibę na obszarze powiatu kartuskiego prowadzone przez 

inne organy prowadzące 

licea ogólnokształcące 

1 II Liceum Ogólnokształcące im. 

dra Aleksandra Majkowskiego 

w Kartuzach  

w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 2  

w Kartuzach 

os. Wybickiego 33, 

83-300 Kartuzy 

liceum 

ogólnokształcące dla 

młodzieży 

zorganizowane  

w zespole 

Gmina Kartuzy 

2 Liceum Ogólnokształcące 

Mistrzostwa Sportowego  

w Stężycy w Zespole 

Kształcenia i Wychowania  

w Stężycy 

ul. Abrahama 2, 

83-322 Stężyca 

zorganizowane  

w zespole 

Gmina Stężyca 

branżowe szkoły I stopnia 

1 Branżowa Szkoła I stopnia  

w Sierakowicach 

ul. Dworcowa 3, 

83-340 Sierakowice 

siedziba szkoły pod 

wspólnym adresem  

z Zespołem Szkół 

Ponadgimnazjalnych w 

Sierakowicach, 

prowadzonym przez 

Powiat Kartuski 

Gmina Sierakowice 



Id: 76EBB30C-10F0-44F8-9A40-3243710D0A96. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/399/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Plan sieci publicznych szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze 

powiatu kartuskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące 

I. Publiczne szkoły specjalne prowadzone przez Powiat Kartuski 

Lp. Nazwa szkoły Siedziba szkoły Uwagi o organizacji 

szkoły 

Organ prowadzący 

szkoły podstawowe specjalne 

1 Szkoła Podstawowa nr 2 

Specjalna zorganizowana  

w Szpitalu Specjalistycznym  

w Kościerzynie - Oddział 

Rehabilitacji Dziecięcej  

w Dzierżążnie 

ul. Szpitalna 36,  

83-332 Dzierżążno 

szkoła przyszpitalna 

działająca w 

strukturach Zespołu 

Kształcenia i 

Wychowania 

Specjalnego 

w Kartuzach 

Powiat Kartuski 

2 Szkoła Podstawowa nr 6 

Specjalna w Kartuzach  

w Młodzieżowym Ośrodku 

Socjoterapii w Kartuzach 

ul. 3 Maja 34, 

83-300 Kartuzy; 

 

Siedziba MOS: ul. 

Słoneczna 3, 

83-300 Kartuzy 

szkoła  

w Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii w 

Kartuzach, 

wchodzącym w skład 

Zespołu Kształcenia i 

Wychowania 

Specjalnego  

w Kartuzach 

Powiat Kartuski 

3 Szkoła Podstawowa nr 2 

Specjalna w Żukowie  

w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym im. 

Biskupa z Miry Świętego 

Mikołaja  

w Żukowie 

ul. Gdyńska 7a, 

83-330 Żukowo 

zorganizowana w 

Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-

Wychowawczym im. 

Biskupa z Miry 

Świętego Mikołaja  

w Żukowie 

Powiat Kartuski 

branżowe szkoły I stopnia specjalne 

1 Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 

Specjalna w Kartuzach  

w Zespole Kształcenia i 

Wychowania Specjalnego 

Kartuzach 

ul. 3 Maja 34, 

83-300 Kartuzy 

zorganizowana w 

Zespole Kształcenia i 

Wychowania 

Specjalnego Kartuzach 

Powiat Kartuski 

szkoły specjalne przysposabiające do pracy 

1 Szkoła Specjalna 

Przysposabiająca do Pracy  

w Kartuzach w Zespole 

Kształcenia i Wychowania 

Specjalnego w Kartuzach 

ul. Słoneczna 3, 

30-300 Kartuzy 

zorganizowana w 

Zespole Kształcenia i 

Wychowania 

Specjalnego Kartuzach 

Powiat Kartuski 



Id: 76EBB30C-10F0-44F8-9A40-3243710D0A96. Podpisany Strona 2 

 

2 Szkoła Specjalna 

Przysposabiająca do Pracy  

w Żukowie w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym im. Biskupa z 

Miry Świętego Mikołaja  w 

Żukowie 

ul. Gdyńska 7a, 

83-330 Żukowo 

szkoła zorganizowana 

w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-

Wychowawczym im. 

Biskupa z Miry 

Świętego Mikołaja  

w Żukowie 

Powiat Kartuski 



Id: 76EBB30C-10F0-44F8-9A40-3243710D0A96. Podpisany Strona 3 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu kartuskiego 

Art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z 

późn.zm.) stanowi, że rada powiatu ustala plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 

powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży 

zamieszkującym na obszarze powiatu lub przebywającym w podmiotach i jednostkach, o których mowa w 

art. 4 pkt 2 lit. b, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki. Uchwała rady powiatu 

podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

W art. 39 ust. 8 wskazuje się, że ustalenie planu sieci publicznych szkół, o którym mowa w ust. 5 i 7, 

następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi 

odpowiednio w ust. 1, 2 i 5a-7a tej ustawy. Jedną z przesłanek zmiany uchwały w sprawie sieci jest 

konieczność odzwierciedlenia w tym dokumencie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Somoninie im. Józefa Wybickiego oraz Zespołu Placówek Specjalnych w Kartuzach.  

Rada Powiatu Kartuskiego w dniu 28 stycznia 2022 r. podjęła uchwałę w sprawie zmiany nazwy 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Somoninie im. Józefa Wybickiego (Uchwała Nr XXXVI/343/2022), w 

której to z dniem 1 września 2022 r. szkoła zmienia nazwę na Powiatowy Zespół Szkół im. Józefa Wybickiego 

w Somoninie.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Placówek Specjalnych w Zespół Kształcenia i 

Wychowania Specjalnego w Kartuzach (Uchwała Nr XXXIX/374/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z 12 

kwietnia 2022 r.) jest następstwem uchwały przekształcającej Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Kartuzach, wchodzący w skład Zespołu (Uchwała Nr XXXIX/373/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z 12 

kwietnia 2022 r.), w efekcie czego jednostkami oświatowymi w sieci, przeznaczonymi dla edukacji dzieci o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych będą, z dniem 31 sierpnia 2022 r., szkoły, a nie Ośrodek. Szkoły 

dotychczas wchodzące w skład Ośrodka funkcjonować będą od 1 września 2022 r. niezależnie, tworząc z 

Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii zespół, którego nazwa oraz siedziby jednostek znajdujących się w 

zespole odzwierciedlają aktualny stan zasobów oświatowych Powiatu Kartuskiego. Nowo powstała nazwa 

jest adekwatna do statusu Zespołu oraz jednostek wchodzących w jego skład i oddaje stan zgodny z 

rzeczywistością.   

W związku z opisanymi działaniami Powiatu Kartuskiego oraz stanem faktycznym należy zmienić 

obecny plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 

powiatu kartuskiego, dostosowując go do nowego stanu faktycznego.  

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLIII

30.08.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 9 - w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych
mających siedzibę na obszarze powiatu kartuskiego

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 19

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

20

19

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Ryszard Peek ZA2

Jacek Miąskowski ZA3

Piotr Zengerski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Jerzy Ropel ZA6

Andrzej Potrac ZA7

Andrzej Leyk ZA8

Iwona Formela ZA9

Bogdan Łapa ZA10

Piotr Fikus ZA11

Janina Kwiecień ZA12

Leon Czerwiński ZA13

Ewa Borzestowska ZA14

Jerzy Grzegorzewski ZA15

Andrzej Bystron ZA16

Stanisław Smentoch ZA17

Stanisław Dudek ZA18

Mirosław Szutenberg ZA19

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1230.08.2022 09:56:10


